
1,800 円 (非課税)

1,100 円 (非課税)

◎ 当教習所のMT車は限定解除方式になりますので、卒業までAT車での教習になります。

◎ 当教習所の卒業生は卒業後６ヶ月以内にAT限定解除をする場合に限り、入所料は免除となります。

◎ 総額料金は最短基準時限（追加、延長、再検定等なし）で卒業した場合の料金となります。

◎ 総額料金の他に『仮免時料金』が必要になります。

◎ 各コースをご希望の方は裏面のオプション料金表をご参照ください。

138,050

※現金のみ
  仮 免 学 科 受 験 料

　仮   免   交   付   料

１時限 4,400

83,600

－

1,650

－

6,600

91,850

83,600

－

1,650

－

6,600

91,850

6,600

6,600

152,900

 基準時限

（4,400×29）

127,600

－

－

6,600

6,600

－

46,200

 基準時限

（4,400×31)

136,400

1,650

 基準時限

  （4,400×19）

 基準時限

  （4,400×19）

R8.1.4
仮 免 入 所
（当教習生）

46,200

－

－

（一    般）

66,000
（2,750×16）

44,000

6,600

4,400

（2,750×2）

5,500

4,400

4,400

1,100

86,900

140,800

308,000 227,700 213,950

検定補修教習

自由教習

仮免時料金

総 額 料 金

免許なし・原付

AT 車

71,500
（2,750×26）

71,500

6,600

（１回につき）

小　　　計

卒 業 検 定

(１回につき)

修 了 検 定

（１回につき）

卒検前効果測定 1,650

仮免前効果測定

(１回につき)

技　能　料

申 込 時 料 金

4,400

1,100

155,100

1,100

122,100

－

写　  　真

適 性 検 査

教 本 一 式

学　  　科

入　所　料 71,500

二輪免許所持

AT 車
仮 免 入 所

教　　習　　料　　金　　表　　(円・税込)



◎スマートコース　　　※現在休止中

　○ 決められたスケジュールに沿って教習を受けていただきます。

◎ジャストコース　　　※現在休止中

　○ お客様のご都合に合わせてスケジュールを組むコースです。

　○ 5月～12月に卒業予定の方が対象です。

　○ 1月～3月は対象期間外です。

◎安心コース(AT車のみ)

　○ 原則追加料金が発生しないコースです。

　　　（2回目以降の検定補修教習、自由教習を除く）

　〇 各コースは入所手続き時のみお申込み可能です。

　※ 教習開始後のお申込みはお受けできません。

　〇 各コースのお取り扱いは原則新規入所のみです。

AT 限 定 解 除 料 金 表　　(円・税込) R8.1.4
AT 限定解除 AT 限定解除 AT 限定解除 AT 限定解除方式

（免許証） （当所卒業６ヶ月～１年） （当所卒業６ヶ月未満） （当所卒業証明書）

入　所　料 46,200 22,000 －

7月～8月の入所日 1月～3月の入所式

55,00044,000

4月～10月の入所日

55,000

18～30歳

33,000

51～69歳31～50歳

55,00044,000

　※ 各コースご希望の方は入所手続き時に総額料金とオプション料金が必要です。

オ　プ　シ　ョ　ン　料　金　表　(円・税込) R8.1.4

通常時期の入所日

33,000

－

技　  　能

（4,400×4） （4,400×4）

17,600

（4,400×4） （4,400×4）

17,600 17,600 17,600
技 能 審 査
（卒業検定） 6,600 6,600 6,600 6,600

総 額 料 金 70,400 46,200 24,200 24,200


